
АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ВРАЧАР

Веће Градске општине Врачар је на 26. седници, одржа-
ној 17. марта 2022. године, разматрало Предлог одлукe о 
измени Одлуке о утврђивању износа за награђивање уче-
ника у 2022. години који су на градским (окружним), ре-
публичким, регионалним и међународним такмичењима 
освојили награде и на основу члана 5. Одлуке о утврђивању 
критеријума за награђивање ученика који су на градским 
(окружним), републичким, регионалним и међународ-
ним такмичењима освојили награде (,,Службени лист Гра-
да Београда”, бр. 31/17, 114/18 и 14/22) и члана 36. Статута 
Градске општине Врачар (,,Службени лист Града Београда”, 
број 77/19), донeло

ОДЛУКУ

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ИЗНОСA ЗА 
НАГРАЂИВАЊЕ УЧЕНИКА У 2022. ГОДИНИ КОЈИ СУ 
НА ГРАДСКИМ (ОКРУЖНИМ), РЕПУБЛИЧКИМ, РЕ-
ГИОНАЛНИМ И МЕЂУНАРОДНИМ ТАКМИЧЕЊИМА 

ОСВОЈИЛИ НАГРАДЕ

Члан 1.
У Одлуци о утврђивању износa за награђивање ученика 

у 2022. години који су на градским (окружним), републич-
ким, регионалним и међународним такмичењима освојили 
награде („Службени лист Града Београда”, број 14/22) (у да-
љем тексту: Одлука), додаје се члан 4а. који гласи:

„Члан 4а.
Градска општина Врачар награђује ученике који нису 

старији од 19 година, а који су остварили изузетан индиви-
дуални успех и резултате из области спорта на међународ-
ном нивоу (светском и европском првенству), освојивши 
прво, друго или треће место и то следећим новчаним изно-
сима:

 прво место  друго место  треће место
100.000,00 динара  80.000,00 динара  60.000,00 динара

Као доказ о постигнутом резултату узимају се у обзир 
освојене дипломе, медаље, односно потврде организатора 
такмичења.”

Члан 2.
У преосталом делу Одлука остаје непромењена.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује 

се у ,,Службеном листу Града Београда”. 

Веће Градске општине Врачар
Број 96-18/22-VIII/1, 17. марта 2022. године

Председник
Академик проф. др Милан А. Недељковић, ср.

НОВИ БЕОГРАД

На основу члана 69. Закона о локалним изборима („Слу-
жбени гласник РС”, број 14/22) и члана 18. Статута Градске 
општине Нови Београд („Службени лист Града Београда”, 
бр. 123/19 – пречишћен текст и 125/20), Скупштина Град-
ске општине Нови Београд, на седници одржаној 24. марта 
2022. године, донела је

ОДЛУКУ

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИ-
НЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕОГРАД

1. Констатује се престанак мандата одборника Скуп-
штине Градске општине Нови Београд, пре истека време-
на на које је изабран на изборима одржаним 21. јуна 2020. 
године, због поднете оставке између две седнице, проф. др 
Предрагу Марковићу, са изборне листе Ивица Дачић – ,,Со-
цијалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија 
(ЈС) – Драган Марковић Палма.

2. Одлуку објавити у „Службеном листу Града Београдa”.

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број X-020-128, 24. марта 2022. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.

Година LXVI Број 39 24. март 2022. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 39 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. март 2022.

На основу члана 73. Закона о локалним изборима („Слу-
жбени гласник РС”, број 14/22) и члана 18. Статута Градске 
општине Нови Београд („Службени лист Града Београда”, 
бр. 123/19 – пречишћен текст и 125/20), Скупштина Град-
ске општине Нови Београд, на седници одржаној 24. марта 
2022. године, донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУП-

ШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕОГРАД

1. Потврђује се мандат одборници Скупштине Градске 
општине Нови Београд, изабраној на изборима одржаним 
21. јуна 2020. године, и то Јелени Радишић, са изборне листе 
Ивица Дачић – ,,Социјалистичка партија Србије (СПС), Је-
динствена Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма.

2. Одлуку објавити у „Службеном листу Града Београдa”.

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број X-020-129, 24. марта 2022. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.

Скупштина Градске општине Нови Београд, на седници 
одржаној 24. марта 2022. године, на основу члана 18. став 1. 
тачка 1. и члана 34. став 2. Статута Градске општине Нови 
Београд („Службени лист Града Београда”, бр. 123/19 – пре-
чишћен текст и 125/20) и члана 133. Пословника Скупшти-
не Градске општине Нови Београд („Службени лист Града 
Београда», бр. 36/18 – пречишћен текст, 123/19 и 125/20), 
доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПОСЛОВНИКА СКУП-

ШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕОГРАД

Члан 1.
У Пословнику Скупштине Града Београда („Службени 

лист Града Београда», бр. 36/18 – пречишћен текст, 123/19 и 
125/20) у члану 4. ст. 1. и 2. мењају се и гласе:

„Конститутивну седницу Скупштине сазива председник 
Скупштине из претходног сазива у року од 10 дана од дана 
објављивања решења о додели мандата на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије (у даљем тексту: веб-презента-
ција), тако да се та седница одржи најкасније 30 дана од дана 
објављивања решења о додели мандата на веб-презентацији.

Конститутивном седницом Скупштине, до избора пред-
седника Скупштине, председава најстарији присутни кан-
дидат за одборника којем је додељен мандат (у даљем тек-
сту: председавајући), а у раду му помаже по један кандидат 
за одборника са две изборне листе које су добиле највећи 
број одборничких мандата и секретар Скупштине претход-
ног сазива. Уколико кандидати за одборнике са изборне ли-
сте не одреде кандидата за одборника који помаже у раду 
председавајућем, то право стичу кандидати за одборнике са 
следеће изборне листе по броју одборничких мандата.”

У истом члану, после става 2. додаје се нови став који 
гласи:

„Ако најстарији кандидат за одборника којем је додељен 
мандат не може или неће да председава, конститутивном 
седницом Скупштине председава најстарији присутни кан-
дидат за одборника којем је додељен мандат.”.

У истом члану досадашњи ст. 3. и 5. бришу се.
У истом члану, у ставу 6. реч: „прву” замењује се реч-

ју: „конститутивну”, а реч „одборницима” у одговарајућем 
броју и падежу замењује се речима: „кандидатима за одбор-
нике”. 

Члан 2.
У чл. 7. и 8 реч: „одборник” у одређеном броју и падежу 

замењује се речима: „кандидат за одборника” у одговарају-
ћем броју и падежу.

Члан 3.
У члану 9. у ставу 2. речи: „Уколико одборници са из-

борне листе не одреде одборника, то право стичу одборни-
ци са следеће изборне листе по броју одборника.” замењују 
се речима: „Уколико кандидати за одборнике са изборне ли-
сте не одреде члана, то право стичу кандидати за одборнике 
са следеће изборне листе по броју кандидата за одборнике.”.

У истом члану у ставу 3 реч: „одборник” у одређеном 
броју и падежу замењује се речима: „кандидат за одборни-
ка” у одговарајућем броју и падежу.

Члан 4.
Члан 10. мења се и гласи:
„Одбор на основу извештаја Изборне комисије Градске 

општине Нови Београд о спроведеним изборима и решења 
о додељивању мандата кандидатима за одборнике утврђу-
је да ли су подаци из уверења о избору за сваког одборни-
ка истоветни са подацима из извештаја Изборне комисије 
Градске општине Нови Београд и решења о додељивању 
мандата кандидатима за одборнике и да ли су уверења из-
дата од надлежног органа и о томе подноси извештај Скуп-
штини.”

Члан 5.
У члану 11. став 1. мења се и гласи:
„О потврђивању мандата одборника, на основу изве-

штаја Одбора, Скупштина одлучује јавним гласањем, већи-
ном гласова присутних кандидата за одборнике. У гласању 
могу учествовати кандидати за одборнике којима су манда-
ти додељени у складу са законом и који имају уверење Из-
борне комисије Градске општине Нови Београд о избору за 
одборнике.”

Члан 6.
У члану 40. став 2. мења се и гласи:
„Одборничку групу чине одборници који припадају јед-

ној политичкој странци, коалицији странака или групи гра-
ђана, која има најмање три одборника”.

У истом члану став 3. мења се и гласи:
„Одборничку групу могу удруживањем да образују и од-

борници који припадају политичкој странци, коалицијама 
странака или групи грађана, које имају мање од три одбор-
ника”.

Члан 7.
У члану 59. речи: „разматра извештај Изборне комиси-

је Градске општине Нови Београд и уверење о избору од-
борника и подноси Скупштини извештај са предлогом за 
потврђивање мандата” замењују се речима: „разматра из-
вештај Изборне комисије Градске општине Нови Београд, 
решење о додељивању мандата кандидату за одборника и 
уверење о избору за одборника и подноси Скупштини из-
вештај са предлогом за потврђивање мандата”.



24. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 3

Члан 8.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број Х-020-127, 24. марта 2022. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.

Скупштина Градске општине Нови Београд, на основу 
одредаба члана 43. Закона о буџетском систему („Службе-
ни гласник РС” бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/201, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС” бр. 
129/07, 83/14, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21), чл. 31. и 97. 
Статута Града Београда („Службени лист Града Београда” 
бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 60/19) и члана 18. Статута Градске 
општине Нови Београд („Службени лист Града Београда”, 
бр. 123/19 – пречишћен текст и 125/20), на седници одржа-
ној 24. марта 2022. године, донела је

ОДЛУКУ

О ПРВОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
НОВИ БЕОГРАД ЗА 2022. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

У Одлуци о буџету Градске општине Нови Београд за 
2022. годину („Службени лист Града Београда”, број 135/21) 
мења се члан 3. и сада гласи:

Одлуком о изменама и допунама Одлуке о утврђивању 
обима средстава за вршење послова Града и градских оп-
штина и одређивању прихода који припадају Граду, одно-
сно градским општинама у 2022. години („Службени лист 
Града Београда”, број 18/22), мењају се оквири за потрошњу 
градских општина и расподела прихода између буџета Гра-
да и буџета градских општина. У складу са чланом 2. поме-
нуте одлуке, годишњи обим средстава буџета у 2022. години 
за вршење поверених, и других законом одређених посло-
ва Градске општине Нови Београд за 2022. годину износи 
593.227.938 динара, од чега су 559.304.896 динара средства 
из буџета Града, 27.569.513 динара нераспоређени вишак 
прихода и примања из ранијих година и 6.353.529 динара 
неутрошена средства донације, помоћи и трансфера из ра-
нијих година.

 У складу са чланом 5. Одлуке о утврђивању обима сред-
става за вршење послова Града и градских општина и одре-
ђивању прихода који припадају Граду, односно градским 
општинама у 2022. години („Службени лист Града Београ-
да”, број 120/21), утврђени оквир се додатно увећава за из-
нос које Градска општина оствари по основу трансфериса-
них средстава из буџета Града за конкретне намене у износу 
од 2.661 динар, као и за износ добровољних трансфера од 
физичких и правних лица 150.000 динара, што даје укупан 
обим за потрошњу у износу од 593.380.599 динара, који се 
утврђује овом одлуком.

Члан 2.
Члан 5. мења се и гласи:
„РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДА-

ТАКА”

ОПИС

Шифра 
економске 

класифика-
ције

Буџет 2022.

1 2 3
РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА БУЏЕТА    

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА (3+7+8+9) 593.380.599
УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (А+Б+В) 7 559.457.557
ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА – Извор 01 (A+Б) 7 555.457.557
A. ПРИХОДИ ЗА ОПШТУ ПОТРОШЊУ 7 555.457.557
1. Порез на доходак 711 218.500.000
 – Порез на зараде 711110 205.000.000
 – Порез на приходе од самосталних делатности 711120 13.500.000
2. Порез на имовину 713 235.304.896
 – Порез на имовину 713 235.304.896
3. Порез на добра и услуге 714 47.500.000
 – Комуналнe таксe и накнаде 714 47.500.000
4. Донације и помоћи од међународних организација 732 0
 – Донације и помоћи од међународних организација 732 0
 – Трансфери од других нивоа власти 733 2.661
6. Приходи од имовине 741 15.500.000
 – Камате 741100 10.000.000
 – Накнада за коришћење ресурса и резерви мине-
ралних сировина 741511 3.000.000

 – Накнаде за коришћење простора и грађевинског 
земљишта 741530 2.500.000

7. Приходи од продаје добара и услуга 742 29.500.000
 – Приходи од продаје добара и услуга од стране 
тржишних организација у корист нивоа општина 742151 20.500.000

 – Општинске административне таксе 742251 5.000.000
 – Приходи које својом делатношћу остваре органи и 
организације општина 742351 4.000.000

8. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 6.500.000
 – Приходи од новчаних казни изречених у прекр-
шајном поступку за прекршаје прописане актом 
скупштине општине, као и одузета имовинска 
корист у том поступку

743351 500.000

 – Приходи од новчаних казни за прекршаје по 
прекршајном налогу и казни изречених у управном 
поступку у корист нивоа општина (мандатне казне)

743353 6.000.000

9. Добровољни трансфери од физичких и правних лица 744 150.000
10. Мешовити и неодређени приходи 745 2.500.000
 – Остали приходи у корист нивоа општина 745151 2.500.000
Б. ПРИХОДИ ЗА НАМЕНСКУ ПОТРОШЊУ 7 0
 – Приходи од давања у закуп, односно на коришће-
ње непокретности у државној својини које користе 
општине и индиректни корисници њиховог буџета 

742152 0

B. ОСТАЛИ ПРИХОДИ ЗА ПОТРОШЊУ 77 4.000.000
Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 4.000.000
 – Меморандумске ставке за рефундацију расхода 
буџета општине из претходне године 772114 4.000.000

ПРИМАЊА (8+9+3) 33.923.042
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТА-
ВА (извор 9) 81 0

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМО-
ВИНЕ (извор 12)
 – Отплата стамбених кредита

92 0

ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА 
(извор 13) 321 27.569.513

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА ИЗ ПРЕТ-
ХОДНЕ ГОДИНЕ (извор 15) 321 6.353.529

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА (4+5+6) 593.380.599
1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 591.736.712
 1.1. Расходи за запослене 41 301.220.000
 1.2. Коришћење роба и услуга 42 218.993.471
 1.3. Отплата камата и пратећи трошкови задужи-
вања 44 800.000



Број 39 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. март 2022.

1 2 3
 1.4. Субвенције 45 0
 1.5. Социјално осигурање и социјална заштита 47 420.000
 1.6. Остали расходи 48+49 66.289.521
 1.7. Трансфери 463+464+465 4.013.720
2. ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5 1.643.887
3. ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 0

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ УМАЊЕНА ЗА ИЗНОС ДАТИХ КРЕ-
ДИТА

   

1. Примања по основу отплате кредита 92  
2. Износ датих кредита 62 0
 IV РАЗЛИКА (1-2) 92-62 0
 V БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ – СУФИЦИТ 7-(4+5) -33.923.042

Примарни дефицит – суфицит (7+8-7411)
– (4+5-44) -43.123.042

Укупни фискални резултат    
VI ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ V+IV   -33.923.042
VII НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV – VI) = -V   33.923.042

Члан 3.
Члан 6. мења се и гласи:
„Укупни приходи и примања буџета планирају се у сле-

дећим износима:”
Економ-

ска
класи-
фика-
ција

ПРИХОДИ Буџет 2022. 
године

71 ПОРЕЗИ  
711111 Порез на зараде 205.000.000
711121 Порез на приход од самосталних делатности који се плаћа 

према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе

1.000.000

711122 Порез на приход од самосталних делатноси који се плаћа 
према паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе

6.000.000

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу самоопорезивањем

6.500.000

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 84.449.728
713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 135.000.000
713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 

решењу Пореске управе
10.200.000

713423 Порез на пренос апсoлутних права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе

5.000.000

713426 Порез на пренос апсолутних права код продаје стечајног 
дужника као правног лица

655.168

714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укљу-
чујући и истицање и исписивање фирме ван пословног 
простора на објектима и просторима који припадају 
јединици локалне самоуправе (коловози, тротоари, зелене 
површине, бандере и сл.)

1.000.000

714513 Комунална такса за држање моторних, друмских и при-
кључних возила, осим пољопривредних возила и машина

3.000.000

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 20.000.000
714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у 

пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига 
и других публикација, производа старих и уметничких 
заната и домаће радиности

7.000.000

Економ-
ска

класи-
фика-
ција

ПРИХОДИ Буџет 2022. 
године

714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за 
сопствене потребе и за потребе других лица

6.000.000

714567 Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа 
грађевинским материјалом и за извођење грађевинских 
радова и изградњу

4.000.000

714571 Комунална такса за држање кућних и егзотичних живо-
тиња

50.000

714574 Комунална такса за држање и коришћење пловних постро-
јења, пловних направа и других објеката на води, осим 
пристана који се користе у пограничном речном саобраћају 

80.000

714575 Комунална такса за држање и коришћење чамаца и спла-
вова на води, осим чамаца које користе организације које 
одржавају и обележавају пловне путеве

60.000

714576 Комунална такса за држање ресторана и других угоститељ-
ских и забавних објеката на води

810.000

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном про-
стору

5.500.000

  СВЕГА 71: 501.304.896
73 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ  

733157 Текући трансфери од градова у корист нивоа општина 2.661
  СВЕГА 73: 2.661

74 ДРУГИ ПРИХОДИ  
741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидо-

ваног рачуна трезора укључена у депозит банака
10.000.000

741511 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних 
сировина

3.000.000

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословног простора у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публи-
кација, производа старих и уметничких заната и домаће 
радиности

1.000.000

741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским 
материјалом

1.500.000

742151 Приходи од продаје добара и услуга 20.500.000
742251 Општинске административне таксе 5.000.000
742351 Приходи које својом делатношћу остварују општински 

органи организације и службе
4.000.000

743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 
поступку

500.000

743353 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном 
налогу и казни изречених у управном поступку у корист 
нивоа општина

6.000.000

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лица у корист нивоа општина

150.000

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 2.500.000
  СВЕГА 74: 54.150.000

77 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАС-
ХОДА

 

771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 0
772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета 

општине из претходне године
4.000.000

  СВЕГА 77: 4.000.000
3 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 

година
33.923.042

  УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА (7+3) 593.380.599

Члан 4.
Члан 7. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима:”

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

ОПИС Средства 
буџета

Средства 
буџета из 
осталих 
извора

УКУПНО 

41 Расходи за запослене 301.220.000 0 301.220.000
411 Плате, додаци и накнаде запослених 250.170.000 0 250.170.000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 42.430.000 0 42.430.000
414 Социјална давања запосленима 2.890.000 0 2.890.000



24. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 5

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

ОПИС Средства 
буџета

Средства 
буџета из 
осталих 
извора

УКУПНО 

415 Накнада трошкова за запослене 4.640.000 0 4.640.000
416 Накнаде запосленима и остали посебни расходи 1.090.000 0 1.090.000
42 Коришћење услуга и роба 184.917.768 34.075.703 218.993.471

421 Стални трошкови 17.747.680 0 17.747.680
422 Трошкови путовања 230.000 2.661 232.661
423 Услуге по уговору 152.171.216 28.819.673 180.990.889
424 Специјализоване услуге 100.000 0 100.000
425 Текуће поправке и одржавање 4.006.000 0 4.006.000
426 Материјал 10.662.872 5.253.369 15.916.241
44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 800.000 0 800.000

441 Отплата домаћих камата 800.000 0 800.000
46 Донације, дотације и трансфери 4.013.720 0 4.013.720

463 Трансфери осталим нивоима власти 720.760 0 720.760
465 Дотације Републици по закону 3.292.960 0 3.292.960
47 Социјално осигурање и социјална заштита 420.000 0 420.000

472 Накнаде за социјалну заштиту 420.000 0 420.000
48 Остали расходи 65.580.000 0 65.580.000

481 Дотације невладиним организацијама 59.835.000 0 59.835.000
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 2.745.000 0 2.745.000
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 400.000 0 400.000
485 Накнада штете нанете од стрaне државних органа 2.600.000 0 2.600.000
499 Средства резерве 709.521 0 709.521

499111 Стална резерва 100.000 0 100.000
499121 Текућа резерва 609.521 0 609.521

51 Основна средства 1.643.887 0 1.643.887
512 Машине и опрема 1.543.887 0 1.543.887
515 Нематеријална имовина 100.000 0 100.000

  Укупни расходи: 559.304.896 34.075.703 593.380.599

Члан 5.
Члан 8. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су у следећим износима:”

Функцио-
нална

класифика-
ција

ФУНКЦИЈЕ Укупна 
средства Структура

1 2 3 4
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 8.497.241 1,43%
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 709.521 0,12%
111 Извршни и законодавни органи 64.196.430 10,82%
130 Опште услуге 459.173.447 77,38%
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 47.156.200 7,95%
220 Цивилна одбрана 100.000 0,02%
473 Туризам 3.055.000 0,51%
620 Развој заједнице 100.000 0,02%
810 Услуге рекреације и спорта 4.500.000 0,76%
820 Услуге културе 4.977.000 0,84%
830 Услуге емитовања и штампања 150.000 0,03%
912 Основно образовање 765.760 0,13%

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 593.380.599 100,00%

Члан 6.
Члан 9. мења се и гласи:
„Планирани капитални издаци за 2022, 2023. и 2024. годину, приказани су у следећој табели:”

Редни
 број Назив капиталног пројекта

Шифра програ-
ма/ програмске 

активности/
пројекта

Синтетички
конто 

Извор 
финан-
сирања

2022. 2023. 2024.

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Улагање у машине и опрему 0602/0602-4005 5122 01 1.543.887 1.605.642 1.669.868

2 Набавка компјутерског софтвера 0602/0602-4005 5151 01 100.000 104.000 108.160
    УКУПНО:      1.643.887  1.709.642 1.778.028 



Број 39 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. март 2022.

ПОСЕБНИ ДЕО

Члан 7.
Члан 10. мења се и гласи: „Укупна средства из буџета у износу од 559.304.896 динара и 34.075.703 динара из других изво-

ра распоређују се за покриће расхода и издатака по организационој, програмској, функционалној, економској класифика-
цији и по корисницима и ближим наменама, програмима, програмским активностима и пројектима:”

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

-
си

ра
њ

а
Опис Средства из 

буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна јав-
на средства 

за 2022. 
годину

Пројекција 
средстава 

из буџета за 
2023.

годину

Пројекција 
средстава 

из буџета за 
2024.

годину

2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ          

  2101       ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ        

  2101-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Функционисање 
извршних органа – Председник        

    111     Опште јавне услуге          
      411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 16.000.000 0 16.000.000 16.640.000 17.305.600
      412   Социјални доприноси на терет послодавца 3.000.000 0 3.000.000 3.120.000 3.244.800
      414   Социјална давања запосленима  50.000 0 50.000 52.000 54.080
      415   Накнаде трошкова за запослене  260.000 0 260.000 270.400 281.216
      421   Стални трошкови 350.000 0 350.000 364.000 378.560
      422   Трошкови путовања 100.000 0 100.000 104.000 108.160
      423   Услуге по уговору 10.100.000 0 10.100.000 10.504.000 10.924.160
      424   Специјализоване услуге 50.000 0 50.000 52.000 54.080
          Извори финансирања за функцију 111:          
        01 Општи приходи и примања буџета 29.910.000   29.910.000 31.106.400 32.350.656
          Функција 111: 29.910.000 0 29.910.000 31.106.400 32.350.656

          Извори финансирања за програмску активност 2101-
0002:          

        01 Општи приходи и примања буџета 29.910.000   29.910.000 31.106.400 32.350.656
          Свега за програмску активност 2101-0002: 29.910.000 0 29.910.000 31.106.400 32.350.656

  2101-0003      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Подршка раду 
извршних органа власти и Скупштине – Кабинет 
председника

   

    111     Опште јавне услуге          
      411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 21.600.000 0 21.600.000 22.464.000 23.362.560
      412   Социјални доприноси на терет послодавца 3.600.000 0 3.600.000 3.744.000 3.893.760
      414   Социјална давања запосленима 100.000 0 100.000 104.000 108.160
      415   Накнаде трошкова за запослене 400.000 0 400.000 416.000 432.640
          Извори финансирања за функцију 111:          
        01 Општи приходи и примања буџета 25.700.000   25.700.000 26.728.000 27.797.120
          Функција 111: 25.700.000 0 25.700.000 26.728.000 27.797.120

          Извори финансирања за програмску активност 2101-
0003:          

        01 Општи приходи и примања буџета 25.700.000   25.700.000 26.728.000 27.797.120
          Свега за програмску активност 2101-0003: 25.700.000 0 25.700.000 26.728.000 27.797.120
  2101-4001       ПРОЈЕКАТ: Новобеоградски клуб          
    111     Опште јавне услуге          
      423   Услуге по уговору 1.150.000 0 1.150.000 1.196.000 1.243.840
      426   Материјал 150.000 0 150.000 156.000 162.240
          Извори финансирања за функцију 111:          
        01 Општи приходи и примања буџета 1.300.000   1.300.000 1.352.000 1.406.080
          Функција 111: 1.300.000 0 1.300.000 1.352.000 1.406.080
          Извори финансирања за пројекат 2101-4001:          
        01 Општи приходи и примања буџета 1.300.000   1.300.000 1.352.000 1.406.080
          Свега за пројекат 2101-4001: 1.300.000 0 1.300.000 1.352.000 1.406.080
          Укупно извори финансирања за функцију 111:          
        01 Општи приходи и примања буџета 56.910.000   56.910.000 59.186.400 61.553.856
          Свега за функцију 111: 56.910.000 0 56.910.000 59.186.400 61.553.856
          Извори финансирања за Раздео 1:          
        01 Општи приходи и примања буџета 56.910.000   56.910.000 59.186.400 61.553.856
          Свега за Раздео 1: 56.910.000 0 56.910.000 59.186.400 61.553.856
          ОПШТИНСКА УПРАВА          
  0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА          

  0902-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Једнократне помоћи и 
други облици помоћи          



24. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 7

2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
    090     Социјална заштита некласификована на другом месту          
      472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 400.000 0 400.000 416.000 432.640
          Извори финансирања за функцију 090:          
        01 Општи приходи и примања буџета 400.000   400.000 416.000 432.640
          Функција 090: 400.000 0 400.000 416.000 432.640

          Извори финансирања за програмску активност 0902-
0001:          

        01 Општи приходи и примања буџета 400.000   400.000 416.000 432.640
          Свега за програмску активнност 0902-0001: 400.000 0 400.000 416.000 432.640

  0902-4019       ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и избеглим 
лицима          

    090     Социјална заштита некласификована на другом месту          
      426   Материјал 842.872 5.253.369 6.096.241 624.000 648.960
          Извори финансирања за функцију 090:          
        01 Општи приходи и примања буџета 842.872   842.872 624.000 648.960

        15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера 
из ранијих година   5.253.369 5.253.369    

          Функција 090: 842.872 5.253.369 6.096.241 624.000 648.960
          Извори финансирања за пројекат 0902-4019          
        01 Општи приходи и примања буџета 842.872   842.872 624.000 648.960

        15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера 
из ранијих година   5.253.369 5.253.369    

          Свега за пројекат 0902-4019: 842.872 5.253.369 6.096.241 624.000 648.960
          Укупно извори финансирања за функцију 090:          
        01 Општи приходи и примања буџета 1.242.872   1.242.872 1.040.000 1.081.600

        15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера 
из ранијих година   5.253.369 5.253.369    

          Свега за функцију 090: 1.242.872 5.253.369 6.496.241 1.040.000 1.081.600

  0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМО-
УПРАВЕ          

  0602-0009       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Текућа буџетска 
резерва          

    110     Извршни законодавни органи, финансијски и фискал-
ни послови и спољни послови        

      499   Средства резерве 609.521   609.521    
          Извори финансирања за функцију 110:          
        01 Општи приходи и примања буџета 609.521   609.521    
          Функција 110: 609.521   609.521    

          Извори финансирања за програмску активност 0602-
0009:          

        01 Општи приходи и примања буџета 609.521   609.521    
          Свега за програмску активност 0602-0009: 609.521   609.521    

  0602-0010       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Стална буџетска 
резерва          

    110     Извршни законодавни органи, финансијски и фискал-
ни послови и спољни послови        

      499   Средства резерве 100.000   100.000    
          Извори финансирања за функцију 110:          
        01 Општи приходи и примања буџета 100.000   100.000    
          Функција 110: 100.000   100.000    

          Извори финансирања за програмску активност 0602-
0010:          

        01 Општи приходи и примања буџета 100.000   100.000    
          Свега за програмску активност 0602-0010: 100.000   100.000    
          Укупно извори финансирања за функцију 110:          
        01 Општи приходи и примања буџета 709.521   709.521    
          Свега за функцију 110: 709.521   709.521    

  0602-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина        

    130     Опште услуге          
      411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 172.600.000 0 172.600.000 179.504.000 186.684.160
      412   Социјални доприноси на терет послодавца 29.000.000 0 29.000.000 30.160.000 31.366.400
      414   Социјална давања запосленима 1.900.000 0 1.900.000 1.976.000 2.055.040
      415   Накнаде трошкова за запослене 3.000.000 0 3.000.000 3.120.000 3.244.800
      416   Награде запосленима и остали посебни расходи 700.000 0 700.000 728.000 757.120
      421   Стални трошкови 13.677.680 0 13.677.680 14.224.787 14.793.779
      422   Трошкови путовања 50.000 0 50.000 52.000 54.080
      423   Услуге по уговору 128.236.786 28.623.473 156.860.259 133.366.257 138.700.908
      426   Материјал 9.350.000 0 9.350.000 9.724.000 10.112.960



Број 39 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. март 2022.

2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
      441   Отплата домаћих камата 800.000 0 800.000 832.000 865.280
      465   Остале дотације и трансфери 792.960 0 792.960 790.400 822.016
      481   Дотације невладиним организацијама 59.505.000 0 59.505.000 61.885.200 64.360.608
      482   Порези, обавезне таксе, казне и пенали 2.740.000 0 2.740.000 2.849.600 2.963.584
      483   Новчане казне и пенали по решењу судова 400.000 0 400.000 416.000 432.640

      485   Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 2.600.000 0 2.600.000 2.704.000 2.812.160

          Извори финансирања за функцију 130:          
        01 Општи приходи и примања буџета 425.352.426   425.352.426 442.332.245 460.025.534

        13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година   27.569.513 27.569.513    

        15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера 
из ранијих година   1.053.960 1.053.960    

          Функција 130: 425.352.426 28.623.473 453.975.899 442.332.245 460.025.534

          Извори финансирања за Програмску активност 
0602-0001:          

        01 Општи приходи и примања буџета 425.352.426   425.352.426 442.332.245 460.025.534

        13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година   27.569.513 27.569.513    

        15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера 
из ранијих година   1.053.960 1.053.960    

          Свега за Програмску активност 0602-0001: 425.352.426 28.623.473 453.975.899 442.332.245 460.025.534
  0602-4004       ПРОЈЕКАТ: Текуће државање пословне зграде          
    130     Опште услуге          
      425   Текуће поправке и одржавање 840.000 0 840.000 873.600 908.544
          Извори финансирања за функцију 130:          
        01 Општи приходи и примања буџета 840.000   840.000 873.600 908.544
          Функција 130: 840.000 0 840.000 873.600 908.544
          Извори финансирања за пројекат 0602-4004:          
        01 Општи приходи и примања буџета 840.000   840.000 873.600 908.544
          Свега за пројекат 0602-4004: 840.000 0 840.000 873.600 908.544

  0602-4005       ПРОЈЕКАТ: Набавка и одржавање опреме и набавка 
нематеријалне имовине        

    130     Опште услуге          
      425   Текуће поправке и одржавање 2.681.000 0 2.681.000 2.788.240 2.899.770
      512   Машине и опрема 1.543.887 0 1.543.887 1.508.000 1.568.320
      515   Нематеријална имовина 100.000 0 100.000 104.000 108.160
          Извори финансирања за функцију 130:          
        01 Општи приходи и примања буџета 4.324.887   4.324.887 4.400.240 4.576.250
          Функција 130: 4.324.887 0 4.324.887 4.400.240 4.576.250
          Извори финансирања за пројекат 0602-4005:          
        01 Општи приходи и примања буџета 4.324.887   4.324.887 4.400.240 4.576.250
          Свега за пројекат 0602-4005: 4.324.887 0 4.324.887 4.400.240 4.576.250
  0602-4006       ПРОЈЕКАТ: Финансирање рада Матичне службе          
    130     Опште услуге          
      422   Трошкови путовања 30.000 2.661 32.661 31.200 32.448
          Извори финансирања за функцију 130:          
        01 Општи приходи и примања буџета 30.000   30.000 31.200 32.448
        07 Трансфери од других нивоа власти   2.661 2.661    
          Функција 130: 30.000 2.661 32.661 31.200 32.448
          Извори финансирања за пројекат 0602-4006:          
        01 Општи приходи и примања буџета 30.000   30.000 31.200 32.448
        07 Трансфери од других нивоа власти   2.661 2.661    
          Свега за пројекат 0602-4006: 30.000 2.661 32.661 31.200 32.448
          Укупно извори финансирања за функцију 130:          
        01 Општи приходи и примања буџета 430.547.313   430.547.313 447.637.285 465.542.776
        07 Трансфери од других нивоа власти   2.661 2.661    

        13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година   27.569.513 27.569.513    

        15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера 
из ранијих година   1.053.960 1.053.960    

          Свега за функцију 130: 430.547.313 28.626.134 459.173.447 447.637.285 465.542.776

  0602-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање 
месних заједница          

    160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту          
      421   Стални трошкови 3.415.000 0 3.415.000 3.551.600 3.693.664
      423   Услуге по уговору 3.600.000 0 3.600.000 3.744.000 3.893.760



24. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 9

2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
      425   Текуће поправке и одржавање 435.000 0 435.000 452.400 470.496
          Извори финансирања за функцију 160:          
        01 Општи приходи и примања буџета 7.450.000   7.450.000 7.748.000 8.057.920
          Функција 160: 7.450.000 0 7.450.000 7.748.000 8.057.920

          Извори финансирања за програмску активност 0602-
0002:          

        01 Општи приходи и примања буџета 7.450.000   7.450.000 7.748.000 8.057.920
          Свега за Програмску активност 0602-0002: 7.450.000 0 7.450.000 7.748.000 8.057.920
  0602-0006       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Инспекцијски послови          
    160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту          
      411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 32.000.000 0 32.000.000 33.280.000 34.611.200
      412   Социјални доприноси на терет послодавца 5.500.000 0 5.500.000 5.720.000 5.948.800
      414   Социјална давања запосленима 770.000 0 770.000 800.800 832.832
      415   Накнаде трошкова за запослене 800.000 0 800.000 832.000 865.280
      416   Награде запосленима и остали посебни расходи 390.000 0 390.000 405.600 421.824
      423   Услуге по уговору 180.000 46.200 226.200 187.200 194.688
      426   Материјал 20.000 0 20.000 20.800 21.632
          Извори финансирања за функцију 160:          
        01 Општи приходи и примања буџета 39.660.000   39.660.000 41.246.400 42.896.256

        15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера 
из ранијих година   46.200 46.200    

          Функција 160: 39.660.000 46.200 39.706.200 41.246.400 42.896.256

          Извори финансирања за програмску активност 0602-
0006:          

        01 Општи приходи и примања буџета 39.660.000   39.660.000 41.246.400 42.896.256

        15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера 
из ранијих година   46.200 46.200    

          Свега за програмску активност 0602-0006: 39.660.000 46.200 39.706.200 41.246.400 42.896.256
          Укупно извори финансирања за функцију 160:          
        01 Општи приходи и примања буџета 47.110.000   47.110.000 48.994.400 50.954.176

        15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера 
из ранијих година   46.200 46.200    

          Свега за функцију 160: 47.110.000 46.200 47.156.200 48.994.400 50.954.176

  0602-0014       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Управљање у ванред-
ним ситуацијама          

    220     Цивилна одбрана          
      424   Специјализоване услуге 50.000 0 50.000 52.000 54.080
      426   Материјал 50.000 0 50.000 52.000 54.080
          Извори финансирања за функцију 220:          
        01 Општи приходи и примања буџета 100.000   100.000 104.000 108.160
          Функција 220: 100.000 0 100.000 104.000 108.160

          Извори финансирања за програмску активност 0602-
0014:          

        01 Општи приходи и примања буџета 100.000   100.000 104.000 108.160
          Свега за програмску активност 0602-0014: 100.000 0 100.000 104.000 108.160

  0602-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина        

    620     Развој заједнице          
      423   Услуге по уговору 50.000 0 50.000 52.000 54.080
      425   Текуће поправке и одржавање 50.000 0 50.000 52.000 54.080
          Извори финансирања за функцију 620:          
        01 Општи приходи и примања буџета 100.000   100.000 104.000 108.160
          Функција 620: 100.000 0 100.000 104.000 108.160

          Извори финансирања за програмску активност 0602-
0001:          

        01 Општи приходи и примања буџета 100.000   100.000 104.000 108.160
          Свега за програмску активност 0602-0001: 100.000 0 100.000 104.000 108.160
          Укупно извори финансирања за функцију 620:          
        01 Општи приходи и примања буџета 100.000   100.000 104.000 108.160
          Свега за функцију 620: 100.000 0 100.000 104.000 108.160
  1301       ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ          

  1301-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка предшкол-
ском и школском спорту        

    810     Услуге рекреације и спорта          
      423   Услуге по уговору 2.000.000 0 2.000.000 2.080.000 2.163.200
      465   Остале дотације и трансфери 2.500.000 0 2.500.000 2.184.000 2.271.360
          Извори финансирања за функцију 810:          
        01 Општи приходи и примања буџета 4.500.000   4.500.000 4.264.000 4.434.560



Број 39 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. март 2022.

2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
          Функција 810: 4.500.000 0 4.500.000 4.264.000 4.434.560

          Извори финансирања за програмску активност 1301-
0002:          

        01 Општи приходи и примања буџета 4.500.000   4.500.000 4.264.000 4.434.560
          Свега за програмску активност 1301-0002: 4.500.000 0 4.500.000 4.264.000 4.434.560

  1201-0004      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Остваривање и уна-
пређење јавног интереса у области јавног информи-
сања

   

    830     Услуге емитовања и штампања          
      423   Услуге по уговору 150.000 0 150.000 156.000 162.240
          Извори финансирања за функцију 830:          
        01 Општи приходи и примања буџета 150.000   150.000 156.000 162.240
          Функција 830: 150.000 0 150.000 156.000 162.240

          Извори финансирања за програмску активност 1201-
0004:          

        01 Општи приходи и примања буџета 150.000   150.000 156.000 162.240
          Свега за програмску активност 1201-0004: 150.000 0 150.000 156.000 162.240
  2003       ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ          
  2003-4017       ПРОЈЕКАТ: Одржавање основних школа          
    912     Основно образовање          
      423   Услуге по уговору 5.000 0 5.000 5.200 5.408
      463   Трансфери осталим нивоима власти 720.760 0 720.760 728.000 757.120
          Извори финансирања за функцију 912:          
        01 Општи приходи и примања буџета 725.760   725.760 733.200 762.528
          Функција 912: 725.760 0 725.760 733.200 762.528
          Извори финансирања за пројекат 2003-4017:          
        01 Општи приходи и примања буџета 725.760   725.760 733.200 762.528
          Свега за пројекат 2003-4017: 725.760 0 725.760 733.200 762.528

  2003-4018       ПРОЈЕКАТ: Награде за добитнике диплома "Вук Кара-
џић" и Читалачка значка        

    912     Основно образовање          
      423   Услуге по уговору 20.000 0 20.000 20.800 21.632
      472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 20.000 0 20.000 20.800 21.632
          Извори финансирања за функцију 912:          
        01 Општи приходи и примања буџета 40.000   40.000 41.600 43.264
          Функција 912: 40.000 0 40.000 41.600 43.264
          Извори финансирања за пројекат 2003-4018:          
        01 Општи приходи и примања буџета 40.000   40.000 41.600 43.264
          Свега за пројекат 2003-4018: 40.000 0 40.000 41.600 43.264
          Укупно извори финансирања за функцију 912:          
        01 Општи приходи и примања буџета 765.760   765.760 774.800 805.792
          Свега за функцију 912: 765.760 0 765.760 774.800 805.792
          Извори финансирања за Раздео 2:          
        01 Општи приходи и примања буџета 485.225.466   485.225.466 503.074.485 523.197.464
        07 Трансфери од других нивоа власти   2.661 2.661    

        13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година   27.569.513 27.569.513    

        15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера 
из ранијих година   6.353.529 6.353.529    

          Свега за Раздео 2: 485.225.466 33.925.703 519.151.169 503.074.485 523.197.464

2.1         ЦЕНТАР ЗА БРИГУ О СТАРИМА, ДЕЦИ И ОСОБА-
МА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ "НОВИ БЕОГРАД"      

  0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА          

  0902-0016       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Дневне услуге у 
заједници          

    090     Социјална заштита некласификована на другом месту          
      49411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.450.000 0 1.450.000 1.508.000 1.568.320
      49412   Социјални доприноси на терет послодавца 245.000 0 245.000 254.800 264.992
      49415   Накнаде трошкова за запослене 36.000 0 36.000 37.440 38.938
      49421   Стални трошкови 15.000 0 15.000 15.600 16.224
      49423   Услуге по уговору 200.000 0 200.000 208.000 216.320
      49426   Материјал 50.000 0 50.000 52.000 54.080
      49482   Порези, обавезне таксе и казне 5.000 0 5.000 5.200 5.408
          Извори финансирања за функцију 090:          
        01 Општи приходи и примања буџета 2.001.000   2.001.000 2.081.040 2.164.282
          Функција 090: 2.001.000 0 2.001.000 2.081.040 2.164.282

          Извори финансирања за програмску активност 0902-
0016:          



24. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 11

2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
        01 Општи приходи и примања буџета 2.001.000   2.001.000 2.081.040 2.164.282
          Свега за програмску активност 0902-0016: 2.001.000 0 2.001.000 2.081.040 2.164.282
          Извори финансирања за Главу 2.1:          
        01 Општи приходи и примања буџета 2.001.000   2.001.000 2.081.040 2.164.282
          Свега за Главу 2.1: 2.001.000 0 2.001.000 2.081.040 2.164.282

2.2         НОВОБЕОГРАДСКА КУЛТУРНА МРЕЖА          
  1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА          

  1201-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање 
локалних установа културе          

    820     Услуге културе          
      49411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.300.000 0 3.300.000 3.432.000 3.569.280
      49412   Социјални доприноси на терет послодавца 545.000 0 545.000 566.800 589.472
      49415   Накнаде трошкова за запослене 72.000 0 72.000 74.880 77.875
      49421   Стални трошкови 230.000 0 230.000 239.200 248.768
      49422   Tрошкови путовања 50.000 0 50.000 52.000 54.080
      49423   Услуге по уговору 530.000 150.000 680.000 551.200 573.248
      49426   Материјал 100.000 0 100.000 104.000 108.160
          Извори финансирања за функцију 820:          
        01 Општи приходи и примања буџета 4.827.000   4.827.000 5.020.080 5.220.883
        08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   150.000 150.000    
          Функција 820: 4.827.000 150.000 4.977.000 5.020.080 5.220.883

          Извори финансирања за програмску активност 1201-
0001:          

        01 Општи приходи и примања буџета 4.827.000   4.827.000 5.020.080 5.220.883
        08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   150.000 150.000    
          Свега за програмску активност 1201-0001: 4.827.000 150.000 4.977.000 5.020.080 5.220.883
          Укупно извори финансирања за функцију 820:          
        01 Општи приходи и примања буџета 4.827.000   4.827.000 5.020.080 5.220.883
        08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   150.000 150.000    
          Свега за функцију 820: 4.827.000 150.000 4.977.000 5.020.080 5.220.883
          Извори финансирања за Главу 2.2:          
        01 Општи приходи и примања буџета 4.827.000   4.827.000 5.020.080 5.220.883
        08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   150.000 150.000    
          Свега за Главу 2.2: 4.827.000 150.000 4.977.000 5.020.080 5.220.883

2.3        
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈУ 
ТУРИЗМА, РЕКРЕАЦИЈЕ И ЗДРАВОГ ЖИВОТА 
"НОВИ БЕОГРАД"

   

  1502       ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА          

  1502-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Управљање развојем 
туризма          

    473     Туризам          
      49411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.420.000 0 1.420.000 1.476.800 1.535.872
      49412   Социјални доприноси на терет послодавца 240.000 0 240.000 249.600 259.584
      49414   Социјална давања запосленима 50.000 0 50.000 52.000 54.080
      49415   Накнаде трошкова за запослене 36.000 0 36.000 37.440 38.938
      49421   Стални трошкови 60.000 0 60.000 62.400 64.896
      49423   Услуге по уговору 1.149.000 0 1.149.000 1.194.960 1.242.758
      49426   Материјал 100.000 0 100.000 104.000 108.160
          Извори финансирања за функцију 473:          
        01 Општи приходи и примања буџета 3.055.000   3.055.000 3.177.200 3.304.288
          Функција 473: 3.055.000 0 3.055.000 3.177.200 3.304.288

          Извори финансирања за програмску активност 1502-
0001:          

        01 Општи приходи и примања буџета 3.055.000   3.055.000 3.177.200 3.304.288
          Свега за програмску активност 1502-0001: 3.055.000 0 3.055.000 3.177.200 3.304.288
                     
          Укупно извори финансирања за функцију 473:          
        01 Општи приходи и примања буџета 3.055.000   3.055.000 3.177.200 3.304.288
          Функција 473: 3.055.000 0 3.055.000 3.177.200 3.304.288
          Извори финансирања за Главу 2.3:          
        01 Општи приходи и примања буџета 3.055.000   3.055.000 3.177.200 3.304.288
          Свега за Главу 2.3: 3.055.000 0 3.055.000 3.177.200 3.304.288
          Извори финансирања за Раздео 2:          
        01 Општи приходи и примања буџета 495.108.466   495.108.466 513.352.805 533.886.917
        07 Трансфери од других нивоа власти   2.661 2.661    
        08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   150.000 150.000    

        13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година   27.569.513 27.569.513    



Број 39 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. март 2022.

2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13

        15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера 
из ранијих година   6.353.529 6.353.529    

          Свега за Раздео 2: 495.108.466 34.075.703 529.184.169 513.352.805 533.886.917
          СКУПШТИНА          

  2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ          

  2101-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање 
Скупштине          

    111     Опште јавне услуге          
      411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.800.000 0 1.800.000 1.872.000 1.946.880
      412   Социјални доприноси на терет послодавца 300.000 0 300.000 312.000 324.480
      414   Социјална давања запосленима 20.000 0 20.000 20.800 21.632
      415   Накнаде трошкова за запослене 36.000 0 36.000 37.440 38.938
      423   Услуге по уговору 4.800.430 0 4.800.430 4.992.447 5.192.145
      481   Дотације невладиним организацијама 330.000 0 330.000 343.200 356.928
          Извори финансирања за функцију 111:          
        01 Општи приходи и примања буџета 7.286.430   7.286.430 7.577.887 7.881.003
          Функција 111: 7.286.430 0 7.286.430 7.577.887 7.881.003

          Извори финансирања за програмску активност 2101-
0001:          

        01 Општи приходи и примања буџета 7.286.430   7.286.430 7.577.887 7.881.003
          Свега за програмску активност 2101-0001: 7.286.430 0 7.286.430 7.577.887 7.881.003
          Укупно извори финансирања за функцију 111:          
        01 Општи приходи и примања буџета 7.286.430 0 7.286.430 7.577.887 7.881.003
          Свега за функцију 111: 7.286.430 0 7.286.430 7.577.887 7.881.003
          Извори финансирања за Раздео 3:          
        01 Општи приходи и примања буџета 7.286.430   7.286.430 7.577.887 7.881.003
          Свега за Раздео 3: 7.286.430 0 7.286.430 7.577.887 7.881.003
          Извори финансирања за разделе (I+II+III):          
        01 Општи приходи и примања буџета 559.304.896   559.304.896 580.117.092 603.321.776
        07 Трансфери од других нивоа власти   2.661 2.661    
        08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   150.000 150.000    

        13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година   27.569.513 27.569.513    

        15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера 
из ранијих година   6.353.529 6.353.529    

          Свега за разделе (I+II+III): 559.304.896 34.075.703 593.380.599 580.117.092 603.321.776
          Извори финансирања за Програм 04:          
        01 Општи приходи и примања буџета 3.055.000   3.055.000    
          Свега за Програм 04: 3.055.000 0 3.055.000 3.177.200 3.304.288
          Извори финансирања за Програм 09:          
        01 Општи приходи и примања буџета 765.760   765.760    
          Свега за Програм 09: 765.760 0 765.760 774.800 805.792
          Извори финансирања за Програм 11:          
        01 Општи приходи и примања буџета 3.243.872   3.243.872    

        15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера 
из ранијих година   5.253.369 5.253.369    

          Свега за Програм 11: 3.243.872 5.253.369 8.497.241 3.121.040 3.245.882
          Извори финансирања за Програм 13:          
        01 Општи приходи и примања буџета 4.977.000   4.977.000    
        08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   150.000 150.000    
          Свега за Програм 13: 4.977.000 150.000 5.127.000 5.176.080 5.383.123
          Извори финансирања за Програм 14:          
        01 Општи приходи и примања буџета 4.500.000   4.500.000    
          Свега за Програм 14: 4.500.000 0 4.500.000 4.264.000 4.434.560
          Извори финансирања за Програм 15:          
        01 Општи приходи и примања буџета 478.566.834   478.566.834    
        07 Трансфери од других нивоа власти   2.661 2.661    

        13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година   27.569.513 27.569.513    

        15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера 
из ранијих година   1.100.160 1.100.160    

          Свега за Програм 15: 478.566.834 28.672.334 507.239.168 496.839.685 516.713.272
          Извори финансирања за Програм 16:          
        01 Општи приходи и примања буџета 64.196.430   64.196.430    
          Свега за Програм 16: 64.196.430 0 64.196.430 66.764.287 69.434.859
          Укупно: 559.304.896 34.075.703 593.380.599 580.117.092 603.321.776



24. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 13

III. ПРОГРАМСКИ ДЕО

Члан 8.
Члан 11. мења се и гласи: „Средства буџета из извора 01 – општи приходи и примања буџета, у износу од 559.304.896 

динара, и средства из осталих извора финансирања, у износу од 34.075.703 динара, утврђена су и распоређена по програм-
ској класификацији, према доњој табели:”

Програм/Програмска активност/
Пројекат Шифра Опис Средства из 

буџета 

Средства из 
осталих 
извора

Укупна 
средства у

2022. 
години

Средства 
из буџета у 

2023. 
години

Средства из 
буџета у

2024. 
години

ПРОГРАМ 4 1502 Развој туризма 3.055.000 0 3.055.000 3.177.200 3.304.288
Програмска активност 1502-0001 Управљање развојем туризма 3.055.000 0 3.055.000 3.177.200 3.304.288
               
ПРОГРАМ 9 2003 Основно образовање 765.760 0 765.760 796.390 828.246
Пројекат 2003-4017 Одржавање основних школа 725.760 0 725.760 754.790 784.982
Пројекат 2003-4018 Награде за добитнике диплома "Вук Караџић" и 

Читалачка значка
40.000 0 40.000 41.600 43.264

ПРОГРАМ 11 0902 Социјална и дечија заштита 3.243.872 5.253.369 8.497.241 3.373.627 3.508.572
Програмска активност 0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 400.000 0 400.000 416.000 432.640
Програмска активност 0902-0016 Дневне услуге у заједници 2.001.000 0 2.001.000 2.081.040 2.164.282
Пројекат 0902-4019 Помоћ интерно расељеним и избеглим лицима 842.872 5.253.369 6.096.241 876.587 911.650
ПРОГРАМ 13 1201 Развој културе и информисања 4.977.000 150.000 5.127.000 5.176.080 5.383.123
Програмска активност 1201-0001 Функционисање локалних установа културе 4.827.000 150.000 4.977.000 5.020.080 5.220.883
Програмска активност 1201-0004 Остваривање и унапређење јавног интереса у обла-

сти јавног информисања
150.000 0 150.000 156.000 162.240

ПРОГРАМ 14 1301 Развој спорта и омладине 4.500.000 0 4.500.000 4.680.000 4.867.200
Програмска активност 1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту 4.500.000 0 4.500.000 4.680.000 4.867.200
ПРОГРАМ 15 0602 Опште услуге локалне самоуправе 478.566.834 28.672.334 507.239.168 496.971.606 516.850.470
Програмска активност 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина – Општинска управа
425.352.426 28.623.473 453.975.899 442.366.523 460.061.184

Програмска активност 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина – Развој заједнице

100.000 0 100.000 104.000 108.160

Програмска активност 0602-0002 Функционисање месних заједница 7.450.000 0 7.450.000 7.748.000 8.057.920
Програмска активност 0602-0006 Инспекцијски послови 39.660.000 46.200 39.706.200 41.246.400 42.896.256
Програмска активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва 609.521 0 609.521    
Програмска активност 0602-0010 Стална буџетска резерва 100.000 0 100.000    
Програмска активност 0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 100.000 0 100.000 104.000 108.160
Пројекат 0602-4004 Текуће одржавање пословне зграде 840.000 0 840.000 873.600 908.544
Пројекат 0602-4005 Набавка и одржавање опреме и набавка нематери-

јалне имовине
4.324.887 0 4.324.887 4.497.882 4.677.798

Пројекат 0602-4006 Финансирање рада Матиче службе 30.000 2.661 32.661 31.200 32.448
ПРОГРАМ 16 2101 Политички систем локалне самоуправе 64.196.430 0 64.196.430 66.764.287 69.434.859
Програмска активност 2101-0001 Функционисање Скупштине 7.286.430 0 7.286.430 7.577.887 7.881.003
Програмска активност 2101-0002 Функционисање извршних органа – Председник 29.910.000 0 29.910.000 31.106.400 32.350.656
Програмска активност 2101-0003 Подршка раду извршних органа власти и скуп-

штине – Кабинет председника
25.700.000 0 25.700.000 26.728.000 27.797.120

Пројекат 2101-4001 Новобеоградски клуб 1.300.000 0 1.300.000 1.352.000 1.406.080
УКУПНО ПРОГРАМИ: 559.304.896 34.075.703 593.380.599 580.117.092 603.321.776

Члан 9.

Члан 12. мења се и гласи: „Циљеви који се желе постићи коришћењем средстава буџета опредељених за спровођење 
програма, програмских активности и пројеката, као и показатељи учинка измерених индикаторима, дати су у следећој та-
бели:”

ПРОГРАМ/ Програмска активност 
и пројекат

ЦИЉ ИНДИКАТОР

Вредност у 
базној 
2021. 

години

Циљна 
вред-
ност у 
2022. 

години

Циљна 
вредност 

у 2023. 
години

Циљна 
вред-
ност у 
2024. 

години

Извор 01 Остали 
извори 

Сви 
извори 

Шифра Назив

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12
2003 Програм 9: Основно образовање 40.000 0 40.000
4018 Пројекат: Награде за добитнике диплома "Вук Караџић" и Читалачка значка 40.000 0 40.000

   

1. Унапређење квалитета 
образовања и подстицање 
ђака на постизање успеха 
током школовања

1. Број девојчица до-
битница дипломе "Вук 
Караџић"

300 320 330 350      

     
2. Број дечака добит-
ника дипломе "Вук 
Караџић"

120 130 130 140      



Број 39 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. март 2022.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

     
3. Број девојчица добит-
ница награде Читалачка 
значка

285 300 330 350      

     
4. Број дечака добитни-
ка награде Читалачка 
значка

120 135 140 150      

     
5. Број девојчица које су 
добиле похвалнице за 
учешће

1566 1650 1700 1800      

     
6. Број дечака који су 
добили похвалнице за 
учешће

534 550 600 700      

0902 Програм 11: Социјална и дечија заштита 3.243.872 5.253.369 8.497.241
0001 Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи 400.000 0 400.000

    1. Подршка породици
1. Број плаћених 
трошкова сахрањивања 
женских лица

10 12 / /      

     
2. Број плаћених 
трошкова сахрањивања 
мушких лица

11 15 / /      

0016 Програмска активност: Дневне услуге у заједници 2.001.000 0 2.001.000

   

1. Умрежавање локалних 
актера који се баве соци-
јалном политиком, кроз 
заједничко коришћење 
материјалних, техничких 
и просторних капацитета 
Центра, како би се уна-
предио квалитет и обим 
садржаја намењен лицима 
из осетљивих категорија

1. Број реализованих 
едукација за стара лица 48 55 66 77      

  2. Број реализованих 
сесија за ОСИ 35 48 60 72      

2. Пружање подршке 
лицима из осетљивих 
категорија становни-
штва кроз дневне услуге 
(коришћење сензорне 
собе за децу са сметњама 
у развоју, коришћење 
радно окупационе актив-
ности за ОСИ, спортске 
активности за ОСИ и 
стара лица, ИНФО пулт 
за Роме)

1. Број породица које 
користе сензорну собу 64 78 85 95      

 
2. Број одржаних 
сензорних рехабилита-
ционих сесија

2560 3120 4080 4500      

 

3. Број старијих жена 
које користе радно 
окупационе радионице 
(жене / мушкарци)

74 100 140 180      

     

4. Број старијих мушка-
раца који користе радно 
окупационе радионице 
(жене / мушкарци)

69 80 90 120      

     

5. Број ОСИ женског 
пола које користе радно 
окупационе радионице 
(жене / мушкарци)

69 77 80 95      

     

6. Број ОСИ мушког 
пола који користе радно 
окупационе радионице 
(жене / мушкарци)

51 60 65 75      

4019 Пројекат: Помоћ интерно расељеним и избеглим лицима 842.872 5.253.369 6.096.241

   

1. Побољшање социјално 
економских услова живо-
та грађана који припадају 
осетљивим социјалним 
групама

1. Број корисница које 
су добиле грађевински 
материјал или сеоску 
кућу за побољшање 
животних услова

10 3 3 3      

     

2. Број корисника који 
су добили грађевински 
материјал или сеоску 
кућу за побољшање 
животних услова

12 3 3 3      

1201 Програм 13: Развој културе и информисања 4.827.000 150.000 4.977.000
0001 Програмска активност: Функционисање локалних установа културе 4.827.000 150.000 4.977.000

   

1. Подстицање развоја 
културе кроз јачање 
капацитета културне 
инфраструктуре

1. Број посетилаца кул-
турних манифестација 2.500 28.000 30.000 30.000      



24. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

     
2. Број реализованих 
културних манифе-
стација

6 40 42 42      

1301 Програм 14: Развој спорта и омладине 4.500.000 0 4.500.000
0002 Програмска активност: Подршка предшколском и школском спорту 4.500.000 0 4.500.000

    1. Унапређење предшкол-
ског и школског спорта

1. Број девојчица које 
су укључене у школска 
спортска такмичења

250 280 300 320      

     
2. Број дечака који су 
укључени у школска 
спортска такмичења

320 350 370 400      

   

3. Број објеката који је 
доступан за коришћење 
предшколском и школ-
ском спорту

18 18 18 18      

2101 Програм 16: Политички систем локалне самоуправе 1.300.000 0 1.300.000
4001 Пројекат: Новобеоградски клуб 1.300.000 0 1.300.000

   
1. Унапређење квалитета 
живота грађана Новог 
Београда

1. Број жена чланица 
"Новобеоградског 
клуба"

42.371 45.000 48.000 50.000      

     
1. Број мушкараца чла-
нова "Новобеоградског 
клуба"

25.439 28.000 30.000 35.000      

   
2. Развој великог броја 
услуга доступних грађа-
нима Новог Београда

1. Број реализованих 
активности 40 42 44 46      

Члан 10.
У члану 18. мења се став 1. и сада гласи: „У текућу буџет-

ску резерву издвајају се средства у износу од 1.400.000 дина-
ра. Средства текуће буџетске резерве користе за непланира-
не сврхе, или за расходе за које у току године нису утврђене 
апропријације, или нису биле довољне. Решење о употреби 
средстава текуће резерве доноси председник општине, на 
предлог начелника Одељења за буџет и финансије.”

Члан 11.
У осталoм делу Одлука о буџету Градске општине Нови 

Београд за 2022. годину остаје непромењена.

Члан 12.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број Х-020-131, 24. марта 2022. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.

О б р а з л оже њ е
Одлуком о утврђивању обима средстава за вршење по-

слова Града и градских општина и одређивању прихода који 
припадају Граду, односно градским општинама у 2022. го-
дини („Службени лист Града Београда”, број 120/21), утвр-
ђен је укупан обим јавних средстава Града Београда за 2022. 
годину, оквири за потрошњу градских општина и расподе-
ла прихода између буџета Града и буџета градских општи-
на у циљу измиривања утврђених оквира за потрoшњу и 
успостављањa континуитета у финансирању јавних расхо-
да који се покривају из буџета Града и буџета градских оп-
штина. Према члану 3. поменуте одлуке, укупан оквир за 
потрошњу буџета Градске општине Нови Београд за 2022. 
износио је 562.104.896 динара, од чега су средства буџета 
Града износила 559.304.896 динара, а процењени суфицит 
2.800.000 динара, што је утврђено Одлуком о буџету Градске 
општине Нови Београд за 2022. годину („Службени лист 
Града Београда”, број 135/21).

Одлуком о изменама и допунама Одлуке о утврђивању 
обима средстава за вршење послова Града и градских оп-
штина и одређивању прихода који припадају Граду, одно-
сно градским општинама у 2022. години („Службени лист 
Града Београда”, број 18/22), мењају се о оквири за потро-
шњу градских општина и расподела прихода између буџета 
Града и буџета градских општина. 

У складу са чланом 2. поменуте одлуке, оквир за потро-
шњу буџета Градске општине Нови Београд за 2022. годину 
сада износи 593.227.938 динара, од чега су 559.304.896 дина-
ра средтсва из буџета Града, 27.569.513 динара нераспоређе-
ни вишак прихода и примања из ранијих година и 6.353.529 
динара неутошена средства донације, помоћи и трансфера 
из ранијих година.

У складу са чланом 5. Одлукe о утврђивању обима сред-
става за вршење послова Града и градских општина и одре-
ђивању прихода који припадају Граду, односно градским 
општинама у 2022. години („Службени лист Града Београда”, 
број 120/21), оквир се додатно увећава за износ трансфери-
саних средстава из буџета Републике и Града за конкретне 
намене у износу од 2.661 динар, као и за износ добровољних 
трансфера од физичких и правних лица у износу од 150.000 
динара, што даје укупан обим за потрошњу у износу од 
593.380.599 динара, што се утврђује Одлуком о првом реба-
лансу буџета Градске општине Нови Београд за 2022. годину.

У складу са чланом 47. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/201, 31/19, 72/19, 149/20 и 
118/21), овом одлуком извршено је уравнотежење буџета.

Образложење програмског дела Одлуке о првом ребалан-
су буџета Градске општине Нови Београд за 2022. годину

Распоред и коришћење средстава у укупном износу од 
593.380.599 динара, од чега из средстава буџета 559.304.896 
динара и средстава из осталих извора финансирања у изно-
су од 34.075.703 динара врши се по програмима, програм-
ским активностима и пројектима, у оквиру раздела и то:

Раздео 1:
Председник општине и општинско веће, своје функци-

онисање дефинишу кроз програм 16 – 2101 – Политички 



Број 39 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. март 2022.

систем локалне самоуправе. Опште образложење корисни-
ка: Обављање основних функција изборних органа локалне 
самоуправе. Сектор – политички систем. 

Као учесник овог програма, планира следеће програмске 
активности и пројекте:

– Програмска активност 2101-0002: „Функционисање 
извршних органа – Председник”. Укупни расходи у оквиру 
ове програмске активности износе 29.910.000 динара.

– Програмска активност 2101-0003: „Подршка раду из-
вршних органа власти и скупштине – Кабинет председни-
ка”. Укупни расходи у оквиру ове програмске активности 
износе 25.700.000 динара.

– Пројекат 2101-4001: „Новобеоградски клуб”. Укупни 
расходи за овај пројекат износе 1.300.000 динара.

Раздео 2:
– Општинска управа – своје функционисање дефинише 

кроз следеће програме:
Програм 11 – 0902– Социјална и дечија заштита
Опште образложење корисника: Обезбеђивање свеобу-

хватне социјалне заштите и помоћи најугроженијем ста-
новништву општине. Сектор: Социјална заштита.

Као учесник овог програма, планиране су следеће про-
грамске активности и пројекти:

– Програмска активност 0902-0001: „Једнократне помо-
ћи и други облици помоћи”. Укупни расходи у оквиру ове 
програмске активности износе 400.000 динара.

– Пројекат 0902-4019: „Помоћ интерно расељеним и из-
беглим лицима”. Укупни расходи у оквиру овог пројекта из-
носе 6.096.241 динар.

Програм 15 – 0602 – Опште услуге локалне самоуправе. Оп-
ште образложење корисника: Обезбеђивање услова за остваре-
ње права грађана на лакши и бржи начин у градској општини. 
Сектор – Опште услуге јавне управе. Као учесник овог програ-
ма, планира следеће програмске активности и пројекте: 

– Програмска активност 0602-0001: „Функциониса-
ње локалне самоуправе и градских општина – Општинска 
управа”. Укупни расходи у оквиру ове програмске активно-
сти износе 453.975.899 динара.

– Програмска активност 0602-0001: „Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина – Развој заједни-
це”. Укупни расходи у оквиру ове програмске активности 
износе 100.000 динара.

– Програмска активност 0602-0006: „Инспекцијски по-
слови”. Укупни расходи у оквиру ове програмске активно-
сти износе 39.706.200 динара.

– Програмска активност 0602-0009: „Текућа буџетска ре-
зерва”. Укупни расходи у оквиру ове програмске активно-
сти износе 609.521 динар.

– Програмска активност 0602-0010: „Стална буџетска 
резерва”. Укупни расходи у оквиру ове програмске активно-
сти износе 100.000 динара.

– Програмска активност 0602-0014: „Управљање у ван-
редним ситуацијама”. Укупни расходи у оквиру ове про-
грамске активности износе 100.000 динара.

– Пројекат 0602-4004: „Текуће одржавање пословне зграде”. 
Укупни расходи у оквиру овог пројекта износе 840.000 динара.

– Пројекат 0602-4005: „Набавка и одржавање опреме и 
набавка нематеријалне имовине”. Укупни расходи у оквиру 
овог пројекта износе 4.324.887 динара.

– Пројекат 0602-4006: „Финансирање рада Матичне слу-
жбе”. Укупни расходи у оквиру овог пројекта износе 32.661 
динар.

Програм 14 – 1301 – Развој спорта и омладине:
Опште образложење корисника: Обезбеђивање приступа 

спорту и подршка пројектима у вези са развојем омладине 

и спорта. Сектор: Спорт и омладина. Као учесник овог про-
грама планира следеће програмске активности и пројекте:

– Програмска активност 1301-0002: „Подршка пред-
школском и школском спорту”. Укупни расходи у оквиру 
ове програмске активности износе 4.500.000 динара.

Програм 13 – 1201 – Развој културе и информисања
Опште образложење корисника: Очување, унапређење и 

представљање локалног културног наслеђа, добара и башти-
не. Сектор: Култура, комуникације и медији. Као учесник 
овог програма, планира следећу програмску активност:

– Програмска активност 1201-0004: „Остваривање и 
унапређење јавног интереса у области јавног информиса-
ња”. Укупни расходи у оквиру ове програмске активности 
износе 150.000 динара.

Програм 9 – 2003 – Основно образовање:
Опште образложење корисника: Доступност основног 

образовања свој деци са територије општине у складу са 
прописаним стандардима. Сектор: Образовање. Планирани 
су следећи пројекти:

– Пројекат 2003-4017: „Одржавање основних школа”. Укуп-
ни расходи у оквиру овог пројекта износе 725.760 динара.

– Пројекат 2003-4018: „Награде за добитнике дипло-
ма „Вук Караџић” и „Читалачка значка”. Укупни расходи у 
оквиру овог пројекта износе 40.000 динара.

Месне заједнице своје функционисање дефинишу кроз 
програм 15 – 0602 – Опште услуге локалне самоуправе. 
Опште образложење корисника: Обезбеђивање услова за 
остварење права грађана на лакши и бржи начин у општи-
ни. Сектор: Опште услуге јавне управе. Као учесник овог 
програма, планира следећу програмску активност:

– Програмска активност 0602-0002: „Функционисање 
месних заједница”. Укупни расходи у оквиру ове програм-
ске активности износе 7.450.000 динара.

Новобеоградска културна мрежа своје функционисање 
дефинише кроз: програм 13 – 1201 – Развој културе и ин-
формисања. Као учесник овог програма, планира следеће 
програмске активности и пројекте:

– Програмска активност 1201-0001: „Функционисање 
локалних установа културе”. Укупни расходи у оквиру ове 
програмске активности износе 4.977.000 динара.

Центар за бригу о старима, деци и особама са инвалиди-
тетом „Нови Београд” своје функционисање дефинише кроз 
програм 11 – 0902 – Социјална и дечија заштита. Као уче-
сник овог програма, планира следећу програмску активност:

– Програмска активност 0902-0016: „Дневне услуге у за-
једници”. Укупни расходи у оквиру ове програмске актив-
ности износе 2.001.000 динара.

Туристичка организација за промоцију туризма, рекре-
ације и здравог живота „Нови Београд” своје функциони-
сање дефинише кроз програм 4 – 1502 – Развој туризма. 
Опште образложење корисника: Унапређење туристичке 
понуде у општини. Сектор: Економска и развојна полити-
ка. Као учесник овог програма, планира следеће програмске 
активности и пројекте:

– Програмска активност 1502-0001: „Управљање разво-
јем туризма”. Укупни расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 3.055.000 динара.

Раздео 3:
Скупштина општине своје функционисање дефинише 

кроз програм 16: 2101 – Политички систем локалне самоу-
праве. Опште образложење корисника: Обављање основних 
функција изборних органа локалне самоуправе. Сектор: 
Политички систем. Као учесник овог програма, планира 
следећу програмску активност и пројекат:

– Програмска активност 2101-0001: „Функционисање 
Скупштине”. Укупни расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 7.286.430 динара.



24. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 17

ОБРЕНОВАЦ

Председник градске општине Обреновац, 17. марта 2022. године, на предлог Већа градске општине са седнице одржане 17. 
марта 2022. године, на основу члана 69. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 52. Ста-
тута Градске општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19 – исправка) и члана 
24. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног предузећа СКЦ „Обреновац” у Обреновцу („Службени лист Града Београда”, број 
85/16), поступајући по захтеву ЈП СКЦ „Обреновац” бр. 660 од 14. марта 2022. године за давање сагласности на Одлуку Надзор-
ног одбора о шестој допуни Ценовника услуга ЈП СКЦ „Обреновац”, број 657 од 14. марта 2022. године, донео је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА СПОРТСКО-КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР „ОБРЕНОВАЦ” У ОБРЕНОВЦУ О ШЕСТОЈ ДОПУНИ ЦЕНОВНИКА УСЛУГА ПРЕДУЗЕЋА

I. Даје се саглaсност на Одлуку Надзорног одбора ЈП Спортско-културни центар „Обреновац” број 657 од 14. марта 
2022. године о шестој допуни Ценовника услуга предузећа.

Одлука из претходног става саставни је део овог решења.
II. Ово решење са Одлуком на које се даје сагласност објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Председник градске општине Обреновац
VIII-01 бр. 020-4/22, 17. марта 2022. године

Председник
Мирослав Чучковић, ср.

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 31. Одлуке о про-
мени Оснивачког акта Јавног предузећа Спортско-културни центар „Обреновац” у Обреновцу („Службени лист Града Бео-
града”, број 85/16), члана 34. Статута Јавног предузећа Спортско-културни центар „Обреновац” бр. 2191 од 5. јула 2019. 
године (инт. преч. текст) и чл. 3, 21. и 27. Пословника о раду Надзорног одбора одбора ЈП СКЦ „Обреновац” бр. 3698 од 22. 
новембра 2016. године, Надзорни одбор Јавног предузећа Спортско-културни центар „Обреновац”, донео је на 5. седници 
одржаној телефонским путем 14. марта 2022. године следећу

ОДЛУКУ
1. Доноси се Шеста допуна Ценовника ЈП Спортско-културни центар „Обреновац” у тексту који је саставни део ове 

одлуке.
2. Шеста допуна Ценовника ЈП Спортско-културни центар „Обреновац” се доставља председнику ГО Обреновац на 

сагласност.
3. Шеста допуна Ценовника ЈП Спортско-културни центар „Обреновац” ступа на снагу и примењује се наредног дана 

од дана давања сагласности. 
4. Шеста допуна Ценовника ЈП Спортско-културни центар „Обреновац” биће објављена на огласној табли предузећа.

Надзорни одбор ЈП Спортско-културни центар
„Обреновац”

Број 657, 14. марта 2022. године
Председник

Страхиња Колашинац, ср.

ШЕС ТА ДОПУНА ЦЕНОВНИКА
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА СПОРТСКО-КУЛТУРНИ ЦЕНТАР „ОБРЕНОВАЦ”

Ценовник ЈП СКЦ „Обреновац” бр. 1577 од 26. маја 2020. године, бр. 2910 од 23. октобра 2020. године, бр. 583 од 9. 
марта 2021. године, бр. 2475 од 8. октобра 2021. године, бр. 2561 од 15. октобра 2021. године и бр. 2685 од 28. октобра 2021. 
године се допуњује у одељку I ЗАКУПИ додавањем две нове ставке, под редним бр. 70. и 71., тако да после допуне гласи:

70. Закуп тространог постамента (1.405 mm x 950 mm) за потребе рекламирања, обавештавања, уметничког излагања 
.............................дневно........................................1.000,00 динара.

71. Почетна цена за закуп – Дом културе, канцеларија бр. 3...................месечно........................................8.000,00 динара.
ПДВ је урачунат у цену, осим у случају када је посебно наглашено да је цена без ПДВ-а.
Шеста допуна Ценовника ЈП СКЦ „Обреновац” ступа на снагу и примењује се наредног дана од дана добијања сагла-

сности.
ЈП Спортско-културни центар „Обреновац”

Број 658, 14. марта 2022. године
Директор

Иван Јегоровић, ср. 



Број 39 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. март 2022.



24. март 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 19

САДРЖАЈ

Страна

Акти градских општина

ВРАЧАР 
Одлука о измени Одлуке о утврђивању износа за награђивање ученика у 2022. години који су на градским 

(окружним), републичким, регионалним и међународним такмичењима освојили награде  – – – – – – – – – – – – – – 1

НОВИ БЕОГРАД
Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Градске општине Нови Београд  – – – – – – – – – – – – – – – – 1
Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Градске општине Нови Београд  – – – – – – – – – – – – – – 2
Одлука о изменама и допунама Пословника Скупштине Градске општине Нови Београд  – – – – – – – – – – – – – – 2
Одлука о првом ребалансу буџета Градске општине Нови Београд за 2022. годину– – – – – – – – – – – – – – – – – – 3

ОБРЕНОВАЦ 
Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног предузећа Спортско-културни центар „Об-

реновац” у Обреновцу о шестој допуни Ценовника услуга предузећа са Одлуком  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 17



Број 39 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 24. март 2022.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


